Si quis. Pro eo qd idebite restituif
respectu quote nō transeūt
actiones. secus si respectu rei certe. h. d.

Si heres ante. Qd pēdēte di
latione p here
ditariuz seruuz acqritur in restituōe nō uenit.
sic nec alij fruct^o iudicio testatoris pcepti. h. d.

Rescripto. Licet fideicōmissariuz
pecuniaz quā dz dare

tar dius soluat ad usuras non tenetur: quia nec
fructus recuperat. hoc dicit.

Ex. §. sequenti.
Cū cōditiones impossibiles remittūf pos
sit adiri hereditas: ibi. Ego aliter. Et quando
conditiones heredi remittant: ibi. Ex p dictis.
Et tantū ualet ptestatio quātū operaret si iter
cessisset ille actus sup quo fuit interposita: ibi.
Quero quid. Et an inducat aditio ex eo qz qd
dicit uolo esse hēs: ibi. Item. Et accursius est
nomen honestum in fi.

Si sub cōditione. Con
ditōi prā
tue honeste facili z trāsitorie heres cogif pare
re. inhonesta difficilis vel ppetua ei remittif. h.
d. pmo loquit in instituto sub cōditioe prātua
honestā z facili. secūdo in instituto sub cōditio
ne turpi inhonesta z difficili. scōa ibi si nō turp.
Item scōa subdiuidif: qz pmo pōit qd iuris sit
de rigore. scōo ponit qd iuris sit de eqtate pto
ria. scōa ibi si in dāda. Item scōa subdiuidif: qz
pmo loquit in cōditione que hz difficultatē: qz
patrimoniū diminiuit in dādo. scōo in cōditioe
turpi. tertio in cōditioe que hz difficultatē: qz ē
ppetua nō trāsitoria. scōa ibi qz si cōditio. ter
tia ibi si vero noīs. ex qua diuisione apparet cla
rius iste. §. In tex. ibi uisus est dic. l. iniquū de ri
gore per rōnem que sequif. C. Opp. z uidef qz
iste. §. sibi cōtradicat. nā pmo dicit qz cōditio
turpis sibi nō remittitur. in. §. qz si cōditio dicif
cōtrariuz. So. pmo loquit de rigore. scōo d eq
tate ptozia. Sed cōtra hoc op. qz etiam de ri
gore iuris ciuili cōditio impossibilis remittif:
vt. s. de cōdi. insti. l. i. Sol. quidam intelligunt
oēs. ll. que dicunt conditiones impossibiles re
mitti. s. de iure ptozio. z sic nūqz ex tali testō
poterit adiri hereditas. sed erit necesse deueni
ri ad bonoruz possessionez fm tab. vt h. Quero
aliter dico. nam quedaz sunt cōditiones turpes
que de iure ciuili remittuntur. Quedam reputā
tur turpes soluz de iure ptozio: vt cōditio iurif
iurandi: vt p batur. s. de cōdi. insti. l. cōditioes
in prin. in illis que a iure ciuili remittunt pot
erit adiri hereditas de iure ciuili. in his que solū
a ptozio erit necesse peti possessionez bonoruz
fm tab. h est casus: z sic est vnus d casibus in q
bus etiam hodie est necessaria bonoruz posse
sio fm tabu. vt ponunt doc. in. l. certuz. C. vnde
le. C. Op. qz conditio difficilis non remittitur:
vt. l. cum heres. j. de sta. lib. difficultas eniz non
excusat: vt. l. cōtinuus. §. illud de verb. oblig.
So. conditio difficilis nō remittitur ad cōmo
dum eius cui est imposta: vt in contrario. s. ad
cōmodum fideicōmissarij sic vt h. quod est no.
C. Op. qz h remittitur conditio etiam facilis:
vt cōditio de deferendo noie honesto quod he
ri nō debet: vt hoc. §. in prin. Respondeo cōdi
tio nominis ferendi dicitur habere difficultatez
p eo qz est perpetua nō momentanea: vt ascen
dere capitolium. ideo remittitur nō in fauorem
eius cui est imposta. s. in fauorez tertij: vt pos
sit peti bonoruz poss. fm tab. non adiri heredi
tas de iure ciuili: ut h. Ratio istaruz sol. est quia
in cōditionibus prātuis si aliquis impeditur p
alium cōditio habetur p impleta: vt. l. iure ciu
li. z. l. in testamēto. s. de condi. z demō. sed h p
pter factum heredis cui conditio erat imposi
ta uidebatur impediti implementuz conditio
nis ad dānum fideicōmissarij. vnde de equitate
ptozis qrtum ad fideicōmissariuz conditio ha
betur p impleta: nō quo ad ipsum heredem.